       ПРОТОКОЛ 

заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства

в Ордынском районе Новосибирской области

р.п. Ордынское

от 22.11.2012год









              №2
Присутствовали: 

Иваровский П.П. - председатель Координационного совета 
Склярова Г.Д- заместитель председателя Координационного совета 
Ряснянская С.Ю. – секретарь.









Члены Координационного совета:

Белявский В.П., Гаджиев З.Н., Горина Е.В., Трифонова А.В., Филоненко П.Н., Шаталов Б.Г., Школдин А.А., Пузырева З.И. (по согласованию с Никитиным Н.А.).
Приглашенные: 

Герасимова И.С. - помощник прокурора Ордынского района, Грязнова Н.П.- главный специалист организационного отдела администрации Ордынского района, Куликова Л.Ю. - руководитель отделения Пенсионного фонда в Ордынском районе, Фомичева Э.С. - начальник отдела имущества и земельных отношений администрации Ордынского района, Черемисина Л.С. – специалист- эксперт Ордынского отдела статистики.

Повестка дня:

1. О взаимодействии малого предпринимательства с органами статистики.
2. О дополнительных пенсионных программах для субъектов малого и среднего бизнеса.
3. Особенности проведения внеплановых проверок органами государственного контроля в отношении субъектов предпринимательской деятельности.
4. Обсуждение требований к лесопарку «Лунёвка» для объявления конкурса на лучший проект по развитию территории.
1. СЛУШАЛИ: О взаимодействии малого предпринимательства с органами статистики.
Докладывает Черемисина Л.С. – специалист- эксперт Ордынского отдела статистики.
ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Шаталов Б.Г., Гаджиев З.Н., Склярова Г.Д., Школдин А.А., Горина Е.В., Филоненко П.Н., Белявский В.П., Трифонова А.В.
РЕШИЛИ: 
Информацию «О взаимодействии малого предпринимательства с органами статистики» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: О дополнительных пенсионных программах для субъектов малого и среднего бизнеса.
Докладывает Л.Ю. Куликова, руководитель отделения Пенсионного фонда в Ордынском  районе.

ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Шаталов Б.Г., Гаджиев З.Н., Склярова Г.Д., Школдин А.А., Горина Е.В., Филоненко П.Н., Трифонова А.В.
РЕШИЛИ: 
1.Информацию «О дополнительных пенсионных программах для субъектов 

малого и среднего бизнеса » принять к сведению.

2.Рекомендовать субъектам малого и среднего бизнеса разместить в общедоступных местах на территориях  предприятий стенды с информацией о существующих дополнительных пенсионных программах.

3. СЛУШАЛИ: Особенности проведения внеплановых проверок органами государственного контроля в отношении субъектов предпринимательской деятельности.
Докладывает Герасимова И.С. - помощник прокурора Ордынского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Склярова Г.Д., Школдин А.А., Филоненко П.Н., Шаталов Б.Г., Белявский В.П., Трифонова А.В.
РЕШИЛИ: Информацию Герасимовой И.С., помощника прокурора Ордынского района принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Обсуждение требований к лесопарку «Лунёвка» для объявления конкурса на лучший проект по развитию территории.

Докладывает Ряснянская С.Ю., начальник управления экономического развития администрации Ордынского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Иваровский П.П., Школдин А.А., Фомичёва Э.С., Трифонова А.В., Склярова Г.Д., Гаджиев З.Н., Филоненко П.Н., Шаталов Б.Г.
РЕШИЛИ: Требования к лесопарку «Лунёвка» с учётом замечаний и предложений членов  Координационного Совета рекомендовать для включения в конкурсную документацию на лучший проект по развитию территории.
Иваровский П.П. 
Предлагает членам Координационного Совета до 21 декабря 2012 года подготовить предложения по включению вопросов в план работы Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области на 2013 год.

Председатель Координационного совета                                           П.П. Иваровский

Секретарь 








           С.Ю. Ряснянская 

